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جوایز اسکار که هر ساله توســط آکادمی علوم و هنرهای سینمایی 
آمریکا )AMPAS( برگزار می شود، نه تنها معتبرترین جایزه سینمایی 
جهان است، بلکه به عنوان معیاری برای سنجش تحولات هنری، فرهنگی 
و حتی اجتماعی نیز شناخته می شود. این رویداد که از سال ۱۹2۹ آغاز 
شده، همواره نقشــی کلیدی در جهت دهی به سینمای جهان داشته و 
انتخاب های آن، تأثیر مســتقیمی بر آینده این صنعت گذاشته است. 
اســکار از دیرباز ابزاری برای ارزیابی کیفیــت فیلم ها، کارگردانی، 
بازیگری و سایر جنبه های فنی سینما بوده است. فیلم هایی که موفق 
به دریافت این جایزه می شوند، نه تنها از نظر اعتبار هنری در سطحی 
بالاتر قرار می گیرند، بلکه از لحاظ تجاری نیز فروش قابل توجهی را 
تجربه می کنند. اصطلاح »اثر اسکار« اشاره به افزایش محبوبیت 
و فروش فیلم ها پس از دریافت جایزه دارد. بسیاری از فیلم هایی 
که پیش از مراسم توجه زیادی جلب نکرده بودند، پس از اسکار 
مورد استقبال گسترده مخاطبان قرار می گیرند و در تاریخ سینما 

جاودانه می شوند.
علاوه بر این، جوایز اســکار نقش مهمی در شــکل دهی 
روندهای جدید ســینمایی دارد. فیلم هایی که مورد توجه 
آکادمی قرار می گیرنــد، معمولاً الگوهایــی را در صنعت 
فیلم ســازی ایجاد می کنند که توســط فیلم سازان دیگر 
دنبال می شود. به عنوان مثال، موفقیت فیلم های مستقل و 
 )Parasite )20۱۹و )Moonlight )20۱6 کم بودجه مانند
نشان داد که آکادمی دیگر صرفاً به فیلم های بلاک باستر و 
پرهزینه توجه نمی کند و داستان های عمیق و هنری نیز 

شانس موفقیت دارند.
جوایز اســکار در طول دهه های گذشته، از یک 
رویداد صرفاً سینمایی به پلتفرمی برای بازتاب مسائل 
فرهنگی و اجتماعی تبدیل شــده است. آکادمی 
در سال های اخیر تلاش کرده تا با تغییر معیارهای 
خود، به تنوع و شــمول بیشتری دست یابد. یکی 
از مهم ترین چالش های این مراســم، انتقاداتی 
درباره عدم نمایندگی مناسب گروه های مختلف 
بوده اســت. جنبش #OscarsSoWhite در 
سال 20۱۵ اعتراض گسترده ای را علیه فقدان 
تنوع نژادی در میان نامزدهای اسکار به همراه 
داشت که در نهایت منجر به تغییرات ساختاری 
در ترکیب اعضای آکادمی شــد. امسال نیز 
نامزدی کارلا سوفیا گاســکون در بخش 
بهترین بازیگر زن بــرای فیلم امیلیا پرز، 
یک نقطه عطف در تاریخ اسکار محسوب 
می شــود، چراکه او نخســتین بازیگر 
تراجنسیتی است که در این شاخه مهم 
نامزد شده اســت. این انتخاب نشان از 
تغییر نگرش آکادمی و توجه بیشتر آن 

اسکار؛ بازتابی از تحولات سینما و فرهنگ
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